
 

 

 

K u p n í   s m l o u v a ,  
 

 

na které se dohodli DAŇHEL AGRO a.s., IČ 26071169, DIČ CZ26071169, se sídlem 257 26 

Divišov, Lbosín 43 ( v dalším  prodávající ) a Zemský hřebčinec Písek s.p.o., se sídlem U 

Hřebčince 479, 397 01 Písek, 712 94 562, DIČ: CZ 71294562 zastoupený Ing. Karlem 

Kratochvílem, ředitelem, jmenovaným na základě jmenovací listiny ze dne 15. 10. 2016, č.j. 

57295/2016- MZe-13220, zapsaný v registru ekonomických subjektů v ARES č.j. 27495/2015 

– MZe – 13222 ( v dalším  kupující) , takto: 

 

I. 

 

Předmětem této smlouvy je koupě jednoho kusu kontejneru typ AVIA 15,8m3  

II. 

 

Prodávající shora uvedený kontejner typ AVIA touto smlouvu prodává a kupující do svého 

vlastnictví kupuje za dohodnutou kupní cenu       = 57.000,- Kč bez DPH 

( slovy: padesátsedmtisíckorunčeských) 

III. 

 

Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží, předat potřebné dokumenty (technické 

osvědčení, návod k obsluze, ES prohlášení o shodě, záruční list), které se ke zboží vztahují a 

umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, v souladu s touto smlouvou.  

 

 

IV. 

 

Kupující je povinen řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj smluvenou kupní cenu. 

Nebezpečí škody na prodávaném zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí věci. 

Místem předání a převzetí zboží je sídlo kupujícího. Za přepravu zboží do sídla kupujícího 

zaplatí kupující prodávajícímu částku 6.900,- Kč bez DPH. 

 

 

V. 

 

Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 30.9.2019 a přesný termín 

dodání zboží kupujícímu oznámit, nejméně tři dny předem písemně nebo telefonicky. 

Prodávající zajistí kompletaci dodaného zboží a zaškolení obsluhy.  

 

 

VI. 

 

Kupující uhradí kupní cenu bankovním převodem na účet prodávajícího do 30 dnů po 

obdržení daňového dokladu od prodávajícího . Daňový doklad prodávající zašle nejpozději do 

5 dnů od předání zboží kupujícímu. Kupující je oprávně ve lhůtě splatnosti vrátit 

prodávajícímu daňový doklad, který neobsahuje nezbytné náležitosti s tím, že doba splatnosti 

nově vystaveného daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 

VII. 



 

 

 

Prodávající a kupující sjednávají záruku za jakost zboží v délce trvání 12 měsíců ode dne 

uvedení zboží do provozu kupujícím. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození zboží a 

na opotřebené díly.  

 

VIII. 

 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy a 

pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od podstatného porušení 

povinností. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu 

věděla nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém 

plnění smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než 20 dnů 

b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu v určené lhůtě a nesplní je ani v 

dodatečném terminu 10 dnů 

c) nesplněni kvalitativních a kvantitativních požadavků kupujícího, 

 

 

IX. 

 

Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu pro případ pozdního uhrazení kupní ceny, je 

prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky uvedené ve 

vystaveném daňovém dokladu za každý den prodlení. V případě, že nebude kupujícímu 

poskytnuta podpora na koupi předmětu této kupní smlouvy v rámci PRV, je kupující 

oprávněn do doby předání zboží od této smlouvy odstoupit, bez jakýchkoli sankci.  

V případě pozdního dodání zboží, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

0,05% z ceny dodávky bez DPH, za každý den prodlení. 

 

 

X. 

 

Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za 

obchodní tajemství podle § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

jakýchkoliv podmínek.  

Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 

dle zák. č. 340/2015 Sb. zákona o registru smluv a tuto povinnost zajistí sám kupující.  

Obě smluvní strany berou na vědomí a vyjadřují svůj souhlas k tomu, aby tato smlouva byla 

zveřejněna v registru smluv, neboť uveřejněním tato smlouva nabývá účinnosti.  

V případě, že v této smlouvě nejsou právní vztahy mezi účastníky výslovně upraveny, řídí se 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., event. dalšími právními předpisy s touto 

smlouvou souvisejícími. 

 

 

XI. 

 

Tuto smlouvu lze doplňovat pouze písemným dodatkem na základě shody obou smluvních 

stran.  

Tato smlouva se vyhotovuje ve trojím vyhotovení a každé vyhotovení je originálem. 

 



 

 

Prodávající a kupující prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetli, smlouvě rozumí, nemají k 

ní žádných připomínek a prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 

svobodné vůle a plně s obsahem této smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

Podpisem této smlouvy nabývá tato smlouva platnost, účinnost této smlouvy nastává 

zveřejněním v registru smluv.  

 

 

V Písku dne 16.9.2019 

 

 

 

................................................    .......................................... 

Zemský hřebčinec Písek, s.p.o.     DAŇHEL AGRO a.s. 

zast. ředitelem       zast. ředitelem    

Ing. Karlem Kratochvílem     Ing. Vlastimilem Daňhelem 

 


